

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Με τη συγκεκριμένη προμήθεια θα καλυφθεί η έγγραφη δέσμευση του Δήμου ότι στο προς ολοκλήρωση νέο κτήριο της Δημοτικής Βιβλιοθήκης θα τοποθετηθεί ολόκληρος ο εξοπλισμός που θα το καταστήσει πλήρως λειτουργικό, διαφορετικά τίθεται θέμα μη επιλεξιμότητας των δαπανών του έργου.

Η προμήθεια αφορά τοποθέτηση χειροκίνητων ρολοκουρτίνων μπροστά στα παράθυρα του Α' ορόφου και θα καλύπτουν πλήρως ανοιγμένες το ύψος κάθε ανοίγματος (περίπου 1,80μ)

Το πλεονέκτημα ίναι η ευελιξία τους , καθώς μπροούν να ρυθμιστούν στο επιθυμητό ύψος ανά πάσα στιγμή. Οι ρολλοκουρτίνες αντανakλούν την ηλιακή ενέργεια. Τοποθετούνται σε ειδικό αυτοκαθαριζόμενο μηχανισμό, ώστε να μην επιτρέπει τη συσσώρευση σκόνης διατηρώντας το υλικό της ρολλοκουρτίνας καθαρό. Οι μηχανισμοί των ρολλοκουρτινών που θα τοποθετηθούν θα είναι χειροκίνητοι με αλυσίδα.

Το ύφασμα της κουρτίνας θα πρέπει να είναι πολυεστερικό, αντιστατικό, βραδύκαυστο ύφασμα με μεταλλική επίστρωση αλουμινίου, με τα ακόλουθα τεχνικά χαρακτηριστικά.:

Χρώμα: Συμβατό με την χρωματική παλέτα του υπόλοιπου εξοπλισμού της βιβλιοθήκης
Πυκνότητα υφάσματος: Ημιδιάφανη
Σύνθεση: Inherent FR (βραδύκαυστο) Polyester/Formaldehyd free (χωρίς φορμαλδεΐνη)/PVC-free /Αντιστατικό

Ενδεικτικές τιμές συντελεστών διαφάνειας ημιδιάφανων κουρτινών:

Solar transmission / Μετάδοση ηλιακ. φωτός: 4%

Solar reflection/ Ανακλαστικότητα: 68%

Light transmission /Μετάδοση φωτ.: 4%

Light reflection/ Ανακλαστικότητα φωτ.: 67%

UV transmission /Μετάδοση υπεριώδους ακτινοβολίας: 2%

Openess factor: 2%

Στην τιμή περιλαμβάνεται ο μηχανισμός ανάρτησης καθώς και οι εργασίες τοποθέτησης με τα τυχόν μικροϋλικά που θα απαιτηθούν. Οι μηχανισμοί ανάρτησης και το ύφασμα θα είναι ευρωπαϊκής προέλευσης.

Ενδεικτικός προϋπολογισμός

α/α	Περιγραφή είδους	Μ.Μ.	Ποσότητα	Ενδ. τιμή	Ενδ. δαπάνη
1	Στόρια από ύφασμα (Ακολουθούν προσεγγιστικά οι διαστάσεις αυτών –πλάτος* ύψος-: 5 τμχ: 1,00*1,80, 2 τμχ: 2,50*1,80 , 2 τμχ: 1,05*1,80 , 1 τμχ: 1,85*1,80)	T.M.	25,00	45,00	1.125,00
			Σύνολο		1.125,00
				ΦΠΑ 24%	270,00
				Γενικό Σύνολο	1.395,00

Είδος εργασιών	CPV
Σκίαστρα από ύφασμα	39515420-5

Η δαπάνη της παρούσης προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **1.395,00 ευρώ** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και υπάρχει πίστωση στον προϋπολογισμό 2017 **ΚΑ 10-7133**. Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με απευθείας ανάθεση με κριτήριο την προσφορά χαμηλότερης τιμής-προσφοράς από κατάλληλο προσωπικό.

17-11-2017

Η συντάξασα

Ο προϊστάμενος
Τμήματος Τεχνικών Έργων και
Συντήρησης Υποδομών

ΡΟΥΣΣΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
ΠΕ03 Πολιτικός Μηχ.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΙΛΗΣ
ΠΕ7 Χημικός Μηχανικός